
REGISTRO GENERALE N. 221 del 02/07/2021 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 221 del 02/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 99 del 01/07/2021 
PROPOSTA N. 318 del 01/07/2021 
 
OGGETTO: Procedura informatizzata per l’affidamento dei servizi di informazione e accoglienza turistica 

presso gli info-point di Budoni e Frazioni – Aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 32 del  D.Lgs 
50/2016 e s.m.i. gara RDO – CIG 8737213043 

 

Premesso: 

 

Che deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 17.4.2014 è stato approvato il manuale di 

identità visiva del Comune di Budoni; 

 

Che l'utilizzo del manuale consente a ogni ufficio operativo centrale o periferico di fornire 

indicazioni chiare e precise sul corretto utilizzo del marchio in ogni ambito d'uso operativo e 

funzionale; 

 

Che Budoni Welcome è un marchio progettato per descrivere un territorio, un paese affascinante e 

ancora misterioso che nasce sulla costa est della Sardegna, in un golfo bagnato dal colore azzurro 

del mare che cambia colore a seconda del cielo e si perde con esso nelle onde all'orizzonte, mosse 

da una brezza che arriva fino alla terra per accarezzare le dune di sabbia bianca. 

 

Considerato che il Comune di Budoni con un Portale specifico sul turismo ha lo scopo di fare rete e 

incentivare, in termini economici e culturali, un'importante attività produttiva è riconosce un ruolo 

importante al sistema delle strutture dedicate all'informazione e all'accoglienza turistica, con 

presenza sul territorio da strutture denominate “Infopoint”; 

 

Che con propria reg gen. N. 116 del 07.05.2021 veniva approvata ed avviata la procedura di gara 

informatizzata negoziata tramite RDO sul Cat Sardegna Tender_206685 Rfq_372429 per 

l’affidamento dei servizi di informazione e accoglienza turistica presso gli info-point di Budoni e 

Frazioni per l’importo posto a base di gara pari a € 73.600,00,di cui € 1.000,00 per oneri della 

sicurezza (non soggetti a ribasso),  iva e oneri previdenziali esclusi; 

Vista la procedura tramite Rdo sul CAT Sardegna , Rdo Rfq_372429, per l’affidamento dei servizi 

di informazione e accoglienza turistica presso gli info-point di Budoni e Frazioni, con scadenza di 

presentazione delle offerte per la data del 21/05/2021 alle ore 18:00; 

Vista la comunicazione di notifica di chiusura della procedura di RDO, trasmessa dalla piattaforma 

CAT alla nostra posta elettronica certificata in data 21/05/2021; 

Premesso inoltre : 

che con propria determinazione reg gen. N. 143 del 25.05.2021 veniva nominata la commissione 

per l’espletamento della procedura informatizzata tramite RDO sul Cat Sardegna rfq_372429 per la 

verifica della correttezza amministrativa e procedimentale delle buste di gara degli offerenti, i 

signori seguenti: 

 Rag. Manca Salvatora, dipendente pubblico in servizio presso il Comune di Budoni con qualifica, 

presso area servizio programmazione e gestione risorse con funzioni di Presidente della Commissione 

esaminatrice –  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 221 del 02/07/2021 

 Geom. Marco Nieddu, dipendente pubblico in servizio presso il Comune di Budoni con qualifica, presso 

il Settore LL.PP,– componente esperto; 

 Geom. Cuculliu Giuseppe dipendente pubblico in servizio presso il Comune di Budoni presso il Settore 

LL.PP, con funzioni di segretario verbalizzante; 

- che con propria determinazione reg gen. N. 184 del 09.06.2021 veniva approvata la proposta di 

aggiudicazione della procedura informatizzata tramite RDO sul Cat Sardegna rfq_372429 e 

attivate le procedure  di verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 33, co. 1 e comma 7 

dell’art. 32 del cit. d.lgs. n. 50 della predetta proposta da parte della Stazione Appaltante; 

- che con verbale prot. n. 5587 del 15.06.2021 sono stati consegnati per l’esecuzione in via 

d’urgenza come disciplinata dal comma 8 dell’art. 32 del D.Lgsvo 50/2016, i servizi di 

informazione e accoglienza turistica presso gli info-point di Budoni e Frazioni, a favore 

dell’operatore economico cooperativa lughes servizi turistici società cooperativa con sede in 

Budoni; 

 

Precisato: 

- che il sottoscritto Rup ha provveduto ad effettuare la verifica dei requisiti di carattere generale 

nonché di carattere economico – finanziario e tecnico – organizzativo e della delibera 

dell’Autorità sui Contratti Pubblici per l’aggiudicatario ad effettuare le verifiche dei requisiti 

dichiarati, come di seguito riportato: 

Cooperativa Lughes Servizi Turistici: 

• Certificato del casellario giudiziale attestante l’assenza di iscrizioni per il soggetto B.D.; 

• Estratto delle annotazione iscritte sul casellario delle imprese dal quale non risultano 

annotazione a carico del O.E. incidenti sull’affidabilità e sulla capacità a stipulare contratti 

con la pubblica amministrazione; 

• Verifica regolarità fiscale effettuata c/o Agenzia Delle entrate attestante la regolarità della 

posizione; 

• Visura d’iscrizione camerale dalla quale non risultano procedure concorsuali o pregresse; 

• Casellario informatico presso ANAC dal quale non risultano annotazioni ostative 

all’aggiudicazione; 

• DURC ON line del 25.06.2021 – Prot. INAIL_28073163; 

• che tutti gli atti attestati il possesso dei requisiti compresi quelli acquisiti mediante il sistema 

AVCPass restano depositati, gli atti istruttori dell’ufficio della stazione appaltante del 

Comune di Budoni; 

 

Di dichiarare la presente aggiudicazione definitiva ed efficace a seguito della verifica del possesso 

dei prescritti requisiti come previsto dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgsvo 50/2016; 

 

Di attestare la spesa per l’appalto dei lavori per l'affidamento dei servizi di informazione e 

accoglienza turistica presso gli info-point di Budoni e Frazioni in favore dell’operatore economico 

cooperativa lughes servizi turistici società cooperativa con sede in Budoni, il quale ha offerto un 

ribasso in sede di gara del 1 %, da applicarsi all’importo a base di gara pari ad € 73.600,00 (oltre 

iva di legge) dichiarandosi disposto all’esecuzione del servizio oggetto di affidamento per 

l’importo di € 72.864,00 di cui € 1000,00 per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) oltre iva 

di legge), con fondi allocati su intervento 0701103 capitolo 6105/1/2021 impegno 135/2021; 

 

Rilevato che le prescrizioni di cui al citato art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 sono 

soddisfatte in quanto il presente atto determina le modalità ed il sistema di gara, nonché il fine che 

si intende perseguire; 

 

Confermato che: 
 
 

– è stato assegnato alla presente gara il codice identificativo (CIG) n. 8737213043;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 221 del 02/07/2021 

 

Rilevato che le prescrizioni di cui al citato art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 sono 

soddisfatte in quanto il presente atto determina le modalità ed il sistema di gara, nonché il fine che 

si intende perseguire; 

 

Visto l’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011; 

Dato Atto Che: 

- la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo i cui dati, ai fini 

del rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione 

Amministrazione trasparente del sito del Comune di Budoni: 

- bandi di gara e contratti; 

- l'avviso di post informazione sarà pubblicato all'albo pretorio on line del comune di Budoni ai 

sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010; 

- che ai sensi dell’art. 51 comma 1 lettera a, sub. 2.1, decreto legge n. 77 del 2021 e art. 1 comma 

5-bis del D.L 120/2020, la pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento 

non è obbligatoria; 

 
 

Accertata la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento al fine di escludere 

vizi di legittimità e competenza; 

 

Che il sottoscritto, in qualità di Responsabile della struttura procedente non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari 

del presente atto; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

comunale e successive modificazioni; 

 

Richiamati:  

i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 

l’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000; 

il decreto del Sindaco N° 07 del 01 Luglio 2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del settore in oggetto; 

il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, decreto legislativo n.50/2016; 

la legge di conversione n. 55 del 14.06.2019; 

il decreto legge n. 77 del 2021 del 31.05.2021; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono ripetute e trascritte quali parti 

integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
 

 Di dichiarare la presente aggiudicazione definitiva ed efficace a seguito della verifica 

del possesso dei prescritti requisiti come previsto dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgsvo 

50/2016; 

 Di confermare l’affidamento dei servizi di informazione e accoglienza turistica presso 

gli info-point di Budoni e Frazioni ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgsvo 50/2016l, 

pena l’interruzione del servizio sul territorio che il Comune di Budoni con un Portale 

specifico sul turismo offre, in favore dell’operatore economico cooperativa lughes servizi 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 221 del 02/07/2021 

turistici società cooperativa con sede in Budoni, il quale ha offerto un ribasso in sede di 

gara del 1 %, da applicarsi all’importo a base di gara pari ad € 73.600,00 (oltre iva di 

legge) dichiarandosi disposto all’esecuzione del servizio oggetto di affidamento per 

l’importo di € 72.864,00 di cui € 1000,00 per oneri della sicurezza (non soggetti a 

ribasso) oltre iva di legge); 

 Di procedere all’aggiudicazione finale sulla piattaforma Sardegna CAT di gara RDO 

rfq_372429; 

 Di provvedere alla regolamentazione degli atti amministrativi relativi alla convenzione 

di incarico all’operatore economico aggiudicatario; 

 Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Geom. Massimo Maccioni, e che 

la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 

50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi con l’oggetto del presente 

provvedimento; 

 Di attestare le somme complessive su i fondi allocati su intervento 0701103 capitolo 

6105/1/2021 impegno 135/2021; 

 Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Budoni, nella sezione 

“Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. 

n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. 50/2016. 

 Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti 

il competente TAR Sardegna entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione su 

https://www.comunebudoni.gov.it/, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 

104/2010. 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 318 del 01/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 01/07/2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 318 del 01/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 02/07/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 

http://www.monteacuto.it/
http://www.monteacuto.it/

